

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Pregão Eletrônico - 030/2021

BRUDER COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.851.711/0001-81 - Endereço: Avenida Rio dos Sinos - CEP: 92320750 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3762-1071

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, BISCOITO SALGADO EM FORMATO QUADRADO, DE TEXTURA CROCANTE, COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: ACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO NO MÍNIMO 400G DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N.º LOTE. ALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.NO ÓRGÃO COMPETENTE.	DIANNA	DIANNA	1.000 PC	R\$ 3,87	3.870,00
0024	COUVE-FLOR, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, EM PERFEITAS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, COR BRANCA, CREME OU AMARELA, DE ACORDO COM O TIPO, COM AUSÊNCIA DE SÉPALAS AMARELADAS QUANDO NÃO É A COR NATURAL E ESCURA, NÃO DEVE APRESENTAR NENHUMA ALTERAÇÃO CAUSADA PELA PÓS- COLHEITA, LIVRES DE DANOS FISIOLÓGICOS E CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO, AUSÊNCIA DE PRAGAS E SUJIDADES, EMBALADAS EM PÁSTICO TRANSPARENTE.	CEASA	CEASA	600 UN	R\$ 2,12	1.272,00
0038	FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ SECO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 125 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	MONOPOL	MONOPOL	300 UN	R\$ 3,28	984,00
0039	FRANGO - FILÉ DE PEITO, FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO, SEM PELE, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG.	FRIATTO	FRIATTO	2.000 KG	R\$ 18,24	36.480,00
0059	NATA, CREME DE LEITE FRESCO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 30 PORCENTO DE GORDURA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350G DO PRODUTO. REFRIGERADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. TRANSPORTE DEVE GARANTIR QUE O PRODUTO CHEGUE REFRIGERADO.	FRIZZO	FRIZZO	800 UN	R\$ 6,86	5.488,00
0075	VAGEM, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, LIVRE DE MANCHAS OU PARTES ESTRAGADAS, COM BOA APRESENTAÇÃO, EMBALADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO UM KG EM CADA UNIDADE.	CEASA	CEASA	200 KG	R\$ 3,61	722,00
0077	COXA E SOBRECORA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO APROXIMADAMENTE, 1 KG, FEITA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E CONTENDO RÓTULO COM TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE DEZ MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. AUSÊNCIA DE ACÚMULO DE GELO, NÃO ULTRAPASSANDO 6% DO PESO TOTAL APÓS O DESCONGELAMENTO KG.	FRIATTO	FRIATTO	1.000 KG	R\$ 10,19	10.190,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 59.006,00	

JI Muck Comércio de Alimentos Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 12.794.208/0001-09 - Endereço: RUA DOM PEDRO I - CEP: 92320650 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3465-1317

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0002	ABACAXI PÉROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CRISTA FECHADA, ESCAMAS GRANDES, TAMANHO GRANDE QUE PESE EM TORNO DE 1,5 KG CADA UNIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA O CONSUMO IMEDIATO. FIRME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, NÃO PODE ESTAR SOLTANDO LÍQUIDO EM PARTE ALGUMA E NEM CONTER REGIÕES MAIS AMOLECIDAS QUE OUTRAS.	IN-NATURA	CEASA/RS	500 UN	R\$ 3,15	1.575,00
0006	ALFACE, LISA OU CRESPA, PÉS COM FOLHAS ÍNTEGRAS, NÃO AMARELADAS OU MURCHAS, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E DE RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN-NATURA	CEASA/RS	500 UN	R\$ 1,22	610,00
0007	ALHO IN NATURA, BULBO DE TAMANHO MÉDIO, EM 01KG, COM DENTES FIRMES E ÍNTEGROS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, COM CASCA LISA, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN-NATURA	CEASA/RS	250 KG	R\$ 18,88	4.720,00
0010	BANANA PRATA, EM PENCAS DE 01 KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, PARASITOS E SUJIDADES.	IN-NATURA	CEASA/RS	4.000 KG	R\$ 2,24	8.960,00
0011	BATATA INGLESA ROSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM FERIMENTO, FRESCAS COM GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, LIVRE DE RACHADURAS, EM 01 KG FIRMES E COM BRILHO.	IN-NATURA	CEASA/RS	2.000 KG	R\$ 2,32	4.640,00
0012	BATATA DOCE, FIRMES E ÍNTEGRAS, 01 KG, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE COLHEITA RECENTE.	IN-NATURA	CEASA/RS	500 KG	R\$ 1,95	975,00
0013	BETERRABA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE LIMPA, SEM BROTO, CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, DE TAMANHO MÉDIO PESANDO EM TORNO DE 250 GRAMAS A UNIDADE, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATUREZAÇÃO E . ENTREGUE EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE OU REDE COM 01 OU 02 KG CADA.	IN-NATURA	CEASA/RS	500 KG	R\$ 1,95	975,00
0016	BRÓCOLIS, NOVO, CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, COR VERDE COM AUSÊNCIA DE SÉPALAS AMARELADAS OU ESCURAS, NÃO DEVE APRESENTAR NENHUMA ALTERAÇÃO CAUSADA PELA PÓS-COLHEITA, LIVRES DE DANOS FISIOLÓGICOS E MECÂNICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO, AUSÊNCIA DE PRAGAS E SUJIDADES, EMBALADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	IN-NATURA	CEASA/RS	500 UN	R\$ 2,44	1.220,00
0019	CEBOLA BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, SEM BROTAÇÕES, SUJIDADES, PARASITOS.	IN-NATURA	CEASA/RS	1.000 KG	R\$ 1,87	1.870,00
0020	CENOURA, FIRMES E ÍNTEGRAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, COM CASCA LISA, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE COLHEITA RECENTE.	IN-NATURA	CEASA/RS	500 KG	R\$ 2,24	1.120,00



0022	CHUCHU, DE ELEVADA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. SEM ALTERAÇÕES DA SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, COLHIDOS AO ATINGIREM O GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO DO TAMANHO, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, LIMPOS, ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALADO EM REDE OU PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.	IN-NATURA	CEASA/RS	700 KG	R\$ 1,95	1.365,00
0023	COUVE VERDE, FRESCA, FOLHAS NOVAS, LIMPAS COM A COR VERDE CARACTERÍSTICA, GRANDES, LIVRE DO ATAQUE DE INSETOS, COM AUSÊNCIA DE MANCHAS, MOLHO COM QUANTIDADE DE NO MÍNIMO 10 FOLHAS POR MOLHO, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	IN-NATURA	CEASA/RS	200 MLH	R\$ 1,16	232,00
0028	ESPINAFRE, MAÇO, COM FOLHAS NÃO AMARELADAS OU MURCHAS, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E DE RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE.	IN-NATURA	CEASA/RS	200 MÇO	R\$ 1,45	290,00
0040	LARANJA PARA SUÇO, NOVA, FIRME, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM MACHUCADOS, BEM FORMADAS, SÁDIAS, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DE 1 A 2 KG, IDENTIFICADO O PESO NA EMBALAGEM.	IN-NATURA	CEASA/RS	500 KG	R\$ 1,67	835,00
0045	LIMÃO TAITI OU GALEGO, NOVO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE DANO MECÂNICO OU FISIOLÓGICO, SEM ALTERAÇÃO DA COLORAÇÃO PRÓPRIA, CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE OU REDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO QUE DEVE SER ENTRE 500 GRAMAS A 01 KG.	IN-NATURA	CEASA/RS	300 KG	R\$ 2,83	849,00
0047	MAÇÃ GALA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, TAMANHO UNIFORME, SÃ, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU FISIOLÓGICOS, SEM SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, EM EMBALAGEM DE REDE OU PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.	IN-NATURA	CEASA/RS	2.000 KG	R\$ 2,88	5.760,00
0048	MAMÃO FORMOSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS OU FISIOLÓGICOS, CASCA LISA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CONSISTÊNCIA FIRME AO TOQUE, PESANDO EM MÉDIA 2 KG CADA UNIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, EM EMBALAGEM DE REDE COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO.	IN-NATURA	CEASA/RS	3.000 KG	R\$ 3,61	10.830,00
0052	MELANCIA, REDONDA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, GRAU DE AMADURECIMENTO INADEQUADO PARA O CONSUMO IMEDIATO, POLPA FIRME E INTACTA, LIMPA.	IN-NATURA	CEASA/RS	2.000 KG	R\$ 1,86	3.720,00
0053	MELÃO GÁLIA, DE TAMANHO MÉDIO, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRO, SEM FERIMENTOS, RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA, FRUTA LIMPA, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS.	IN-NATURA	CEASA/RS	500 KG	R\$ 3,82	1.910,00
0056	MILHO VERDE, ESPIGAS NOVAS COM GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM MACIOS E LEITOSOS, GRÃOS DE COR AMARELA CLARA BRILHANTE E CRISTALINA. PALHA COM ASPECTO DE PRODUTO FRESCO OU COR VERDE VIVO. COM CÂBELO, DO MILHO, PRESOS NA PONTA DA ESPIGA, APRESENTANDO-SE TENRO, COM COR BRILHANTE E TRANSPARENTE (CRISTALINA). BANDEJA COM 03 ESPIGAS.	IN-NATURA	CEASA/RS	300 UN	R\$ 3,82	1.146,00



0057	MORANGA CABOTIÁ: NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM 1 OU 2 KG A UNIDADE, APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS E COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS, ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO ETIQUETADA JUNTO A EMBALAGEM OU NA MESMA MORANGA.	IN-NATURA	CEASA/RS	600 KG	R\$ 2,14	1.284,00
0058	MORANGO, IN NATURA FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, FIRME COM MATURAÇÃO APROPRIADA, LIVRE DE DANO MECÂNICO, PARASITOS E SUGIDADES, COM A PRESENÇA DO CÁLICE E PENDÚCULO VERDE. EM EMBALAGEM ENVOLTA POR PLÁSTICO TRANSPARENTE. NÃO PODE APRESENTAR SINAIS DA PRESENÇA DE FUNGOS OU DE APODRECIMENTO. EM BANDEJA COM 500G.	IN-NATURA	CEASA/RS	250 UN	R\$ 3,61	902,50
0062	OVO DE GALINHA, SUBPRODUTO DE GALINÁCEOS, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS E PROVENIENTES DE ANIMAIS COM BOA CONDIÇÃO DE SAÚDE, TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM BANDEJAS CONTENDO UMA DÚZIA DO PRODUTO. FRESCOS, APRESENTAR CASCA LIMPAS E INTACTA, NÃO APRESENTAR TRINCAS, DEFEITOS, MANCHAS, DANO MECÂNICO, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, MOFO OU CHEIRO DESAGRADÁVEL, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM FORMAÇÃO E TAMANHO GRANDE, UNIFORME, COM CARACTERÍSTICAS COMO COR E SABOR PRÓPRIAS DO PRODUTO, ETIQUETA EM CADA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUE NÃO DEVE SER INFERIOR A 20 (VINTE) DIAS NO ATO DA ENTREGA, PRODUTO REGISTRADO E INSPECIONADO PELO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	IN-NATURA	OVOS PEDRONI/GRANJA PEDRONI	2.000 DZ	R\$ 5,17	10.340,00
0070	RÚCULA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E DANOS MECÂNICOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, AUSÊNCIA DE FOLHAS AMARELADAS OU COM MANCHAS, MAÇO GRANDE.	IN-NATURA	CEASA/RS	200 MLH	R\$ 1,47	294,00
0074	TOMATE LONGA VIDA OU ITALIANO RASTEIRO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, DE 70 A 80 % DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, TENROS, DE COLORAÇÃO UNIFORME E COM BRILHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO SADIO, EM EMBALAGENS DE REDE OU PLÁSTICO TRANSPARENTE COM PESO IDENTIFICADO.	IN-NATURA	CEASA/RS	3.000 KG	R\$ 2,92	8.760,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 75.182,50

KIRCH SILVA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.344.746/0001-27 - Endereço: RUA LEOPOLDO HINTERHOLZ 659 - CEP: 95835000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3784-1028

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AMIDO DE MILHO, OBTIDO DA MOAGEM DO MILHO. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA CONTENDO 500 GRAMAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA PRESENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	APTI	600 UN	R\$ 3,40	2.040,00
0035	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, DE ALTA QUALIDADE EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 KG, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	KG	NORDESTE	500 KG	R\$ 3,47	1.735,00
0042	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, EM EMBALAGENS TIPO TETRA PACK DE 1L (UM LITRO). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS, COM DATA DE ENVASAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	LITRO	DÁLIA	10.700 L	R\$ 3,56	38.092,00



0049	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO DESIDRATADO EM PÓ, CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. A EMBALAGEM DEVE SER DE SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO 500G CADA. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	SANTA FELICIDADE	1.000 PC	R\$ 2,22	2.220,00
0050	MASSA PARAFUSO COM OVOS, INGREDIENTES BÁSICOS, FERINHA DE TRIGO SÊMOLA OU SEMOLINHA. OVOS E CORENTE NATURAL DE URUCUM, EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 500G DO PRODUTO, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	SANTA FELICIDADE	1.000 PC	R\$ 2,27	2.270,00
0054	MILHO PIPOCA PREMIUM – TIPO I, EMBALAGEM DE 500 GR. REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	BELLA DICA	150 PC	R\$ 2,95	442,50
0055	MILHO VERDE EM CONSERVA, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, ODOR, SABOR E COR PRÓPRIOS DO PRODUTO. DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM INTACTA, RESISTENTE E VEDADA HERMETICAMENTE EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, COM VOLUME DE 300 A 500 GRAMAS, COM ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	ODERICH	350 UN	R\$ 2,63	920,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 47.720,00

L.A COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 24.734.761/0001-35 - Endereço: Vitorio Tartarotti - CEP: 95178210 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 98103-9087

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AÇÚCAR CRISTAL, DE COR BRANCA CLARA, SEM SUJIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONTENDO 1 KG, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ACUCAR CRISTAL	GASPARIN	1.000 KG	R\$ 4,04	4.040,00
0014	BISCOITO MARIA INTEGRAL, BISCOITO DOCE EM FORMATO REDONDO, ESTAMPADO, DE TEXTURA LISA, CROCANTE, COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO NO MÍNIMO 400G DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N.º LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	BISCOITO MARIA INTEGRAL	LEVIT	2.000 PC	R\$ 4,40	8.800,00
0017	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, A EMBALAGEM DEVE SER ACONDICIONADA EM ALMOFADA COM OU À VÁCUO COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES). A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONTEÚDO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM DE 500G.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	IGUAÇU	500 UN	R\$ 9,99	4.995,00
0025	CRAVO DA ÍNDIA, BOTÃO FLORAL MADURO E DESSECADO DA EUGÉNIA CARYOPHYLLATA, ESPÉCIE VEGETAL GENUÍNA, SÁS E LIMPAS. ASPECTO BOTÃO FLORAL MADURO, DESSECADO, COR PARDO-NEGRA OU PARDO-ESCURA OU PARDO- AVERMELHADA. CHEIRO CARACTERÍSTICO, SABOR PUNGENTE CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM OBRIGATÓRIA, CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	CRAVO DA INDIA	APTI	100 UN	R\$ 4,55	455,00



0027	DOCE DE LEITE, PRODUTO OBTIDO POR CONCENTRAÇÃO E AÇÃO DO CALOR A PRESSÃO NORMAL OU REDUZIDA DO LEITE ADICIONADO DE AÇÚCAR E ENZIMA LACTASE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE OU VIDRO CONTENDO NO MÍNIMO 400G DO PRODUTO. NO RÓTULO DEVE CONSTAR A DENOMINAÇÃO „DOCE DE LEITE,, OU „DOCE DE LEITE, SEGUIDA DA SUBSTÂNCIA ADICIONADA. CARÊNCIA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.	DOCE DE LEITE	FRIZZO	800 UN	R\$ 4,61	3.688,00
0029	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 300 E 380 GRAMAS, SACHES COM ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. CONTENDO NO MÍNIMO 9º BRUX, TOMATE, SAL, E ÁGUA, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EXTRATO DE TOMATE	BONARE	1.000 UN	R\$ 1,48	1.480,00
0033	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS MÉDIO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA PRESENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	FARINHA DE MILHO	BEATRIZ	650 KG	R\$ 3,60	2.340,00
0037	FERMENTO BIOLÓGICO, EM PÓ SECO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 125 GRAMAS, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FERMENTO BIOLÓGICO	GOOD INSTANT	200 UN	R\$ 4,76	952,00
0051	MASSA SECA TIPO CABELO DE ANJO, INGREDIENTES BÁSICOS, FERINHA DE TRIGO SÊMOLA OU SEMOLINHA. OVOS E CORENTE NATURAL DE URUCUM, EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 500G DO PRODUTO, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	MASSA CABELO DE ANJO	ISABELA	600 PC	R\$ 3,19	1.914,00
0060	ÓLEO DE SOJA, DERIVADO DE SOJA, COMESTÍVEL, PORCENTO, REFINADO, SEM GORDURA TRANS. EMBALAGEM PET CONTENDO 900 ML DO PRODUTO, ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	OLEO DE SOJA	COAMO	1.500 UN	R\$ 8,60	12.900,00
0072	SAL REFINADO, MOÍDO E IODADO, EMBALAGEM DE 01 KG, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	SAL	SALAZIR	400 KG	R\$ 1,12	448,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 42.012,00

Miguel Bittencourt de Oliveira - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 93.534.022/0001-12 - Endereço: Rua Francisco Antonio Bittencourt - CEP: 95860000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99995-8899

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	AÇÚCAR MASCAVO, PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO 100 % NATURAL, EXTRAÍDO DA PURA CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE E ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/500G	RODEIO, GAITEIRO	100 PC	R\$ 6,10	610,00
0008	ARROZ BRANCO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES OU QUALQUER MATERIAL ESTRANHO, ISENTO DE PARASITAS OU LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA CONFORME LEGISLAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMBALAGEM C/1KG	TOP	500 KG	R\$ 3,56	1.780,00
0009	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES OU QUALQUER MATERIAL ESTRANHO, ISENTO DE PARASITAS OU LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA CONFORME LEGISLAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/1KG	TOP	1.000 KG	R\$ 3,60	3.600,00



0021	CEREAL DE MILHO COM CHOCOLATE (EM ESFERA), DE TEXTURA CROCANTE, COLORAÇÃO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1KG, SACO DE POLIETILENO, LIMPA, RESISTENTE E ATÓXICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/1KG	SADORO	1.000 KG	R\$ 26,30	26.300,00
0026	CREME DE LEITE, UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO ENQUANTO FECHADO. EMBALAGEM TETRA PACK, DE 200 GRAMAS CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. INFORMAÇÕES DO RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	EMBALAGEM C/200G	LATVIDA	500 UN	R\$ 2,43	1.215,00
0031	FARINHA DE AVEIA, PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DA AVEIA, FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODE ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 500 G DO PRODUTO.	EMBALAGEM C/500G	NATURALE	400 PC	R\$ 8,50	3.400,00
0032	FARINHA DE MANDIOCA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DA MANDIOCA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO NO MÍNIMO 1KG DO PRODUTO. RÓTULO QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/1KG	BELA DICA, VALORE	400 KG	R\$ 4,22	1.688,00
0034	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO OU PAPEL BRANCO CONTENDO 1KG DO PRODUTO E ROTULAGEM OBRIGATORIA. PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DO GRÃO DE TRIGO, LIMPO, COM NO MÁXIMO 15 % DE UMIDADE E 0,5% DE SUBSTÂNCIAS NÃO COMESTÍVEIS. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/1KG	ESPIGA DE OURO, ORQUIDEA	3.000 KG	R\$ 3,56	10.680,00
0036	FEIJÃO PRETO, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTOS DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO EMITIDA POR ENTIDADE COMPETENTE E COM REGISTRO NO MAPA, EMBALAGEM DE 01 KG EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO NÃO VIOLADO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS ENTREGUES DANIFICADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/1KG	ONDÃO	500 KG	R\$ 7,38	3.690,00
0041	LEITE EM PÓ INTEGRAL E INSTANTÂNEO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, CONTENDO 01 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONTEÚDO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/1KG	DALIA, ELEGE	500 KG	R\$ 33,00	16.500,00
0043	LEITE LONGA VIDA SEM LACTOSE, EMBALAGEM TIPO TETRA PACK CONTENDO UM LITRO, ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA UHT	DALIA, ELEGE	2.000 L	R\$ 4,40	8.800,00



0044	LENTILHA TIPO 1, MISTA OU GRAÚDA, SEM CARUNCHO E PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUJIDADES. EM EMBALAGEM DE 500G, EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS ENTREGUES DANIFICADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/500G	BELA DICA, VALORE	1.000 PC	R\$ 8,20	8.200,00
0046	LOURO, PRODUTO DESIGNADO LOURO DEVE SER A FOLHA DO LAURUS NOBILIS, DEVEM SER FOLHAS SÁS, LIMPAS E SECAS, COR VERDE-PARDACENTA, CHEIRO AROMÁTICO, SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE, COM ROTULAGEM OBRIGATÓRIA CONTENDO NO MÍNIMO 05 GRAMAS DO PRODUTO.	EMBALAGEM C/05G	SABOR DO VALLE, D'ELLA	150 UN	R\$ 2,49	373,50
0061	ORÉGANO, FOLHA DO ORIGANUM VULGARE, ACOMPANHADA OU NÃO DE PEQUENA PORÇÃO DE FLORES DESTA PLANTA. PRODUTO DESIGNADO ORÉGANO. DEVE SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÁS, LIMPAS E SECAS. ASPECTO FOLHA OVALADA SECA. COR VERDE, PARDACENTA. CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE EM FORMA DE LATINHA, CONTENDO NO MÍNIMO 5 (CINCO) GRAMAS DO PRODUTO E ROTULAGEM OBRIGATÓRIA.	EMBALAGEM C/05G	SABOR DO VALLE, D'ELLA	200 UN	R\$ 3,05	610,00
0063	PÃO DE FORMA FATIADO, PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO NÃO ANTERIOR A DOIS DIAS DA ENTREGA, VALIDO POR NO MÍNIMO SETE DIAS.	EMBALAGEM C/500G	FARIAS, KI-SABOR	1.000 PC	R\$ 4,84	4.840,00
0064	PÃO FRANCÊS, TIPO CACETINHO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500 GRAMAS, COM 10 UNIDADES DE 50 GRAMAS CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO. VALIDADE DE SETE DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/500G	KI-SABOR	1.000 PC	R\$ 10,70	10.700,00
0065	PÃO MASSA DOCE, TIPO HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500 GRAMAS CONTENDO 10 UNIDADES DE 50 GRAMAS CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, VALIDADE E PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/500G	KI-SABOR	1.000 PC	R\$ 11,70	11.700,00
0066	POLVILHO AZEDO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALAGENS DE 500G E COM VALIDADE SUPERIOR A 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM TEOR DE ACIDEZ QUE O CLASSIFIQUE COMO AZEDO. NÃO CONTER GLÚTEN.	EMBALAGEM C/500G	FRITZ-FRIDA	300 UN	R\$ 6,60	1.980,00
0067	PREPARADO LÍQUIDO PARA SUCO, COM POLPA EXCLUSIVAMENTE DA FRUTA DE SUA ORIGEM, ADICIONADO DE ÁGUA POTÁVEL E AÇÚCAR. PASTEURIZADO, SEM CONSERVANTES, SEM CORANTES, EM EMBALAGEM CARTONADAS ESTERILIZADAS COMPOSTAS POR MULTICAMADAS, HERMETICAMENTE FECHADA COM TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA, VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA UHT	NUTRI NECTAR	2.000 L	R\$ 6,20	12.400,00
0068	QUEIJO RALADO FINO TIPO PARMEZÃO, TRADICIONAL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS, ROTULAGEM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/100G	FRITZ-FRIDA	200 UN	R\$ 4,30	860,00



0069	QUEIJO TIPO LANCHE, RESFRIADO ATÉ NO MÁXIMO 10 GRAUS C, FATIADO, COM FÁCIL RETIRADA DAS FATIAS. PRODUTO OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO, ADEQUADO E DE QUALIDADE, A PARTIR DO LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTICO, CLORETO DE SÓDIO E DE CÁLCIO E COALHO. PACOTES CONTENDO 500 GRAMAS, EMBALADO A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE DEVE SER NO MÍNIMO DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. O TRANSPORTE DO PRODUTO DEVE SE DAR DE FORMA A ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, OU SEJA QUE MANTENHA O PRODUTO RESFRIADO.	EMBALAGEM C/500G	RODEIO	500 PC	R\$ 15,59	7.795,00
0071	SAGÚ, FÉCULA DE MANDIOCA, PACOTE DE PLÁSTICO CONTENDO A ROTULAGEM OBRIGATÓRIA E 500 GRAMAS DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	EMBALAGEM C/500G	TOK	350 UN	R\$ 4,00	1.400,00
0076	VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS, ATÓXICAS E RESISTENTES, CONTENDO A PARTIR DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 24 MESES.	EMBALAGEM C/500ML	ITALY, PRINZ	100 UN	R\$ 1,62	162,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 139.283,50

Valor Total: R\$ 363.204,00

